
 Okénko do zahraničí 25.11.2019 

První kolo Ligy Mistrů bylo hlavní náplní minulého víkendu. Jedinými českými hráči, kteří se radovali 

z výhry v prvním kole byli Michael Kotal a Milan Svoboda hrající za německý Raindorf. Velmi dobrý 

výkon předvedl v rakouské NÖ Landeslize Miroslav Pešadík. 

Liga Mistrů 

KC Schrezheim 3484 6:2 3323 BBSV Wien 

Runggatscher Laura 620 4:0 556 Martinkevič Dana 

Barth Saskia 565 2:2 567 Wiedermannová Hana 
  
Německý soupeř čekal na hráčky BBSV. Německé soupeřky se v 1. bundeslize nacházejí aktuálně na 

3. místě tabulky. Do utkání vstoupila v první rundě Dana, která hrála proti italské hráčce. Laura 

Runggatscher předvedla v tomto utkání nejlepší výkon a porazila Danu 4:0. První domácí dvojice 

získal oba body a 110 kuželek. Druhá hra, kde se představila Hana, patřila naopak hostům, kteří 

zaznamenali dvě těsnější výhry. Hana vybojovala výhru až na poslední dráze, kterou vyhrála o 25 

kuželek. Poslední dvojice tak měla ještě šanci s výsledkem něco udělat. Domácí si ale body pohlídali a 

soupeřkám povolili jen 2 setové body. Skóre prvního utkání je 17:7. 

ŠK Železiarne Podbrezová 3793 7:1 3592 KSK Union Orth/Donau 

Tepša Daniel 620 2:2 606 Kratochvíl Michal 

Nemček Peter 610 3:1 576 Veselý Jiří 
 

Stejně jako v minulém ročníku čekal na Orth v prvním kole stejný soupeř – slovenský tým 

Podbrezová. Michal nastoupil v první šestce. Michal získal hned první dráhu. Druhou dráhu kvůli 

horší dorážce prohrál. Rozdíl byl v polovině, devět kuželek. Třetí dráhu získal Michal a dostal se do 

vedení o osm. Na poslední dráze byl Tepša lepší v plných i v dorážce, vyhrál dráhu o 22 kuželek. To 

mu stačilo k zisku prvního bodu pro domácí. Jirka nastoupil ve druhé půlce utkání. Nemček začal 

drahou 170 a porazil Jirku o 22 kuželek. Druhou dráhu si za výkon 165 připsal Jirka. Druhá šedesátka 

se Jirkovi ale nepovedla (263) a Nemček vyhrál po třech získaných setových bodech. Nejlepším 

hráčem utkání se stal Erika Kuna po výkonu 668 kuželek. Skóre utkání 16:8. 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3696 5:3 3644 FWT-Composites Neunkirchen 

Svoboda Milan 647 1:3 662 Vlajkov Radovan 

Kotal Michael 624 3:1 588 Gollubits Michael 

 

Z hráčů hrajících v Německu se do prvního kola Ligy mistrů zapojili Svoboda Milan a Michael Kotal. 

Oběma se utkání vydařilo. Bod pro družstvo však získal jen Michael. Milan změřil své síly s nejlepším 

hráčem utkání. Milan předvedl nejlepší dorážku utkání (247), ale svému soupeři podlehl o 27 kuželek 

v plných. Michael ztratil jen první dráhu. Svého soupeře přehrál hlavně ve druhé šedesátce (318:281). 

Raindorf vyhrál 5:3, stav setových bodů 12:12.  

 

 



 Okénko do zahraničí 25.11.2019 

Rakousko  

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3513 7:1 3306 USC Team 81 Eugendorf 

Pešadík Miroslav 659 3:1 606 Eisl Andreas 

Weiss Roman 554 2:2 548 Pickl Gerhard 

 

Miroslav s Romanem nastoupili na závěr velmi dobře rozjetého utkání. Miroslav se utkal s nejlepším 

hráčem hostům, kterého nakonec porazil o 53 kuželek. Miroslav předvedl skvělý výkon. Povedla se 

mu první a hlavně poslední dráha (171, 190). Roman vyhrál první dráhu, další dvě prohrál a před 

poslední dráhou prohrával o 15 kuželek. Na poslední dráze soupeř zahrál jen 120 kuželek a Roman 

dráhu vyhrál o 21.  

Polizei SV Wels 3338 1:7 3411 1. KC Saalfelden 

Dvořák Jiří 559 2:2 569 Huber Albert 

 

Jiří vyhrál obě první dráhy, třetí dráhu prohrál jen o čtyři kuželky. Na poslední dráze soupeř předvedl 

dráhu 163 kuželek a Jiří mu zde podlehl o 27.  

KSK Sparkasse Jenbach 3217 3:5 3314 SKC Koblach 

Klaus Michael 547 2:2 539 Grassmugg Josef 

 

Michal nezačal dobře (117), druhou dráhu ale dokázal o pět vyhrát. Důležitý byl ale závěr Michaelova 

utkání, tam Michael zahrál 161 kuželek a obrátil dosavadní stav svého utkání. 

KSK Kegelkasino Hallein 3185 1:7 3291 KSK Kremstalerhof 

Schöpfer Michael 534 1:3 561 Sysel Josef 

 

Kremstalerhof si dobře poradil na domácím území Halleinu. Josef předvedl vyrovnaný výkon 

v rozmezí deseti kuželek a stal se i nejlepším hráčem utkání. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3420 7:1 3066 SKC EHG Dornbirn 

Petrů Pavel 571 3:1 505 Wüschner Marcel 

 

Schneegattern poslední tým tabulky opravdu nešetřil. Hosté prohráli o 354 kuželek. Domácí vytvořili 

nový rekord kuželny. Pavel zahrál dráhy velmi vyrovnaně (142-144). Čtyři z šesti domácích hráčů 

zahráli stejný výkon 554 kuželek. 

 

 



 Okénko do zahraničí 25.11.2019 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3281 5:3 3251 SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 

Stloukal Miloš 547 2:2 524 Kröpfl Patrick 

Souček Milan 616 3:1 569 Prünner Rudolf 

 

Po úvodu, který patřil hostům, se do hry dostal Miloš. Ten získal hned úvodní dráhu a náskok 26 

kuželek. Na třetí dráze svůj náskok ještě zvýšil a ustál tak nápor na závěrečné dráze, kterou prohrál. 

Milan získal první tři dráhy a na poslední vstupoval se 479 kuželkami na kontě. Na poslední dráze 

mírně polevil, ale i tak se stal nejlepším hráčem utkání. 

KSK Austria Krems II 3316 3:5 3328 KSK OMV Gänserndorf 

Gondek Pavel 580 3:1 531 Frank Martin 

Vychodil Jaroslav 575 2:2 574 Sedlacek Eduard 

  

Pavel s Jaroslavem se dostali do hry hned na její úvod. Pavel měl hru o něco méně napínavou než 

Jaroslav. Ten na poslední dráze, i když ji prohrál, dokázal uhájit svůj těsný náskok a získat bod pro 

družstvo. Bohužel výpadek domácího hráče v poslední rundě (494) znamenal pro domácí prohru o 12 

kuželek. 

KV Wr. Neudorf 3150 3:5 3217 KSV UU Amstetten 

Duschek Wilhelm 484 0:4 575 Krejčí Milan 

Pinter Philip 573 1:3 570 Kellner Michal 

 

Milan nastoupil do hry ve druhé rundě. Mezi jeho drahami okolo 130 kuželek se krásně vyjímala třetí 

dráha 173. Michal vyhrál první tři dráhy (145, 160, 151), a tak si na konci mohl dovolit i výpadek 

v podobě dráhy 114 kuželek. 

BSV Voith St. Pölten III 3300 3:5 3320 KSV-Mistelbach 

Lazendic Milan 597 2:2 593 Hýbl Miloslav 

  

Miloslav nehrál vůbec špatně, získal dvě dráhy. Bohužel mu v součtu 4 kuželky chyběly. Na konci se 

ale přece jen radovali hosté, ze své první venkovní výhry. 

 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 25.11.2019 

Německo  

2. Bundesliga 

SC Luhe-Wildenau 3473 1:7 3710 Victoria Bamberg II 

Vícha Jiří 621 2:2 595 Trautner Reinhold 

 

Dohrávka 2. kola se o víkendu sehrála na kuželně Luhe-Wildenau, kde se střetl zatím poslední a první 

tým tabulky. Utkání dopadlo dle papírových předpokladů a Jiří byl jediným domácím hráčem, který 

dokázal získat bod. Svého soupeře výrazně přehrál na prvních dvou drahách (316:269) a náskok pak 

dokázal udržet. 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


